
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Extra do contrato Administrativo PAG 02 

Relatório e Notas Explicativas PAG 04 

Atos do Poder Legislatrivo – Extrato do Contrato Administrativo PAG 30 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 01 DE 30 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO     

 

   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO    
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2023 

INEXIGIBILIDADE N° 010/2023 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2023 

PARTES: MUNICIPIO DE JATEÍ-MS e LL VILAS EVENTOS LTDA  
OBJETO: Contratação de show artístico/musical com a cantora Valesca Mayssa, para as festividades do 60º aniversário do município 
de Jateí/MS, em conformidade com o Edital e Termo de Referência.  
VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.002 SECRETARIA MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO  

23.695.0018.2077 MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO  

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA 

0022 RED 

3390.39.23.00.00 Festividades e Homenagens 

1.500.000 FONTE 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 07 de Agosto de 2023. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Kariny Vilas Boas Santos Aguiar, representante da Contratada e as 
testemunhas.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 02 DE 30 

 

 



 

 
  RELATÓRIOS E NOTAS EXPLICATIVAS    

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 03 DE 30 

 

 



 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 04 DE 30 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 05 DE 30 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 06 DE 30 

 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 07 DE 30 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 08 DE 30 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 09 DE 30 

 

 



 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 10 DE 30 

 

 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 11 DE 30 

 

 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 12 DE 30 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 13 DE 30 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 14 DE 30 

 

 



 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 15 DE 30 

 

 



 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 16 DE 30 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 17 DE 30 

 

 



 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 18 DE 30 

 

 



 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 19 DE 30 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 20 DE 30 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 21 DE 30 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 22 DE 30 

 

 



 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 23 DE 30 

 

 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 24 DE 30 

 

 



 

 
 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 25 DE 30 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 26 DE 30 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 27 DE 30 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 28 DE 30 

 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 29 DE 30 

 

 



 

 
   ATOS DO PODER LEGISLATIVO   

 

   EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO    

RATIFICAÇÃO Nº 013/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°010/2023 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS, no uso de suas atribuições e de acordo o que determina 
o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta o presente processo 

licitatório de Dispensa de Licitação nº 010/2023. 

1 – Adoto a justificativa de Licitação, embasado no artigo 24 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 

1993 e suas alterações posteriores, conforme reserva orçamentária justificativa e parecer Jurídico. 

2 – RATIFICO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL JATEÍ/MS, 

COM ENTREGA FRACIONADA, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E, EM CONFORMIDADE COM 

EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA, ONDE CONSTAM AS DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO. 

DO CONTRATADO - O contratado será a Empresa GALETO LTDA, inscrita sob o CNPJ/MF: 23.190.666/0001-55. 
DO VALOR TOTAL – O valor da contratação será de R$: 16.368,80 (Dezesseis mil e trezentos e sessenta e oito 

reais e oitenta centavos). 

DO PAGAMENTO– De acordo com a Emissão da Nota Fiscal. 

DA BASE LEGAL – Art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93. 

DA AUTORIZAÇÃO – Ratifico a presente dispensa de licitação. 

Jateí/MS – MS, 22 agosto de 2023. 

FRANCISCO ALVES DE ARAUJO 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1571 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 30 DE 30 

 

 


		2023-08-23T09:27:37-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
	Eu sou o autor deste documento




